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Työryhmän asettaminen liittyen selvitystyöhön 
keinoista edistää erityisesti työikäisten 
mielenterveysongelmien ehkäisyä ja hoitoa 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa työryhmän, jonka tehtävänä on laatia 
asiantuntemuksellaan eläkesopimuksessa sovittu kolmikantainen selvitys keinoista edistää 
erityisesti työikäisten mielenterveysongelmien ehkäisyä ja hoitoa. 

 

Toimikausi 

Työryhmän toimikausi on 11.6.2025 – 30.4.2026. 

 

Tausta 

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö asettivat 18.10.2023 työryhmän 
selvittämään työeläkejärjestelmän uudistamista. Työryhmän toimikausi oli 18.10.2023–
31.1.2025. Työryhmän tavoitteena oli pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaisesti 
selvittää tarvittavat konkreettiset työeläkejärjestelmän muutokset rahoituksellisen 
kestävyyden varmistamiseksi ja riittävän etuustason turvaamiseksi. 

Työmarkkinakeskusjärjestöt asettivat 19.10.2023 kaksikantaisen eläkeneuvotteluryhmän 
valmistelemaan ehdotustaan työeläkejärjestelmän uudistamiseksi. 
Työmarkkinakeskusjärjestöjen kaksikantainen eläkeneuvotteluryhmä pääsi 
neuvottelutulokseen järjestelmän uudistamisen keinoista 19.1.2025.Neuvottelutulos muuttui 
sopimukseksi 27.1.2025. 

Sopijaosapuolet esittävät mm. kolmikantaisen selvityksen tekemistä keinoista edistää 
erityisesti työikäisten mielenterveysongelmien ehkäisyä ja hoitoa. (Lähde: 
Työeläkejärjestelmän uudistamista selvittävän työryhmän loppuraportti, sosiaali- ja 
terveysministeriön raportteja ja muistioita 2025:7, Saatavilla: 
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/166081). 
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Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 

Tavoitteet:  

Työryhmän tavoitteena on laatia asiantuntemuksellaan eläkesopimuksessa sovitun 
mukaisesti kolmikantainen selvitys keinoista edistää erityisesti työikäisten 
mielenterveysongelmien ehkäisyä ja hoitoa. 

Tehtävät: 

Sosiaali- ja terveysministeriön toimeksiannosta selvityshenkilö (tai muu selvityksen tekevä 
taho) laatii työryhmän työn tueksi selvityksen keinoista, joilla edistetään erityisesti 
työikäisten mielenterveysongelmien ehkäisyä ja hoitoa. Selvityksessä huomioidaan 
mielenterveyden häiriöiden esiintyvyys, työikäisen väestön kuormittuneisuus ja voimavarat 
sekä työn voimavarat. Näiden lisäksi selvityksessä huomioidaan ns. juurisyyt 
mielenterveysongelmiin ja niistä johtuviin sairauspoissaoloihin ja eläköitymiseen liittyen. 
Selvityshenkilö laatii juurisyiden pohjalta ratkaisuehdotuksia tilanteeseen. 

Työryhmän tehtävänä on  

• laatia asiantuntemuksellaan eläkesopimuksessa sovitun mukaisesti kolmikantainen 
selvitys keinoista edistää erityisesti työikäisten mielenterveysongelmien ehkäisyä ja 
hoitoa. 

 

• kuulla ulkopuolisia asiantuntijoita ja 
 

• seurata selvityshenkilön työn edistymistä.  

Tuotokset:  

Raportti keinoista, joilla edistetään erityisesti työikäisten mielenterveysongelmien ehkäisyä 
ja hoitoa. Raportti sisältää selvityksen ja näkemyksen tarvittavista ja toteutettavissa olevista 
keinoista edistää erityisesti työikäisten mielenterveyttä, ehkäistä mielenterveyden häiriöitä 
ja hoitaa jo syntyneitä mielenterveysongelmia. 

Organisointi 

Puheenjohtaja: 
Liisa Hakala, johtaja, sosiaali- ja terveysministeriö 

Varapuheenjohtaja: 
Jaana Vastamäki, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Lotta Savinko, tasa-arvo- ja työympäristöpäällikkö, Akava ry 
henkilökohtainen varajäsen Katri Ojala, johtava asiantuntija, Akava ry 

Auli Rytivaara, asiantuntijalääkäri, Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
henkilökohtainen varajäsen Anne Salomaa, asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto EK 

Ulla Westermarck, neuvottelupäällikkö, Kirkon työmarkkinalaitos 
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Patrik Tötterman, työllisyys- ja sosiaalipolitiikan asiantuntija, Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT 

henkilökohtainen varajäsen Minna Salli, työmarkkinajuristi, Kunta- ja 
hyvinvointialuetyönantajat KT 

Ida Nummelin, sosiaali- ja terveyspolitiikan asiantuntija, STTK ry 
henkilökohtainen varajäsen Samppa Koskela, juristi, STTK ry 

Riitta Työläjärvi, asiantuntijalääkäri, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
henkilökohtainen varajäsen Anne Mironen, työympäristöasiantuntija, Suomen 
Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 

Jouko Hämäläinen, hallitusneuvos, Valtion työmarkkinalaitos 
henkilökohtainen varajäsen Päivi Lanttola, neuvotteleva virkamies, Valtion 
työmarkkinalaitos 
 

Sinikka Näätsaari, työura- ja eläkeasioiden päällikkö, työntekijöitä edustavien järjestöjen 
yhteinen jäsen 

henkilökohtainen varajäsen Tuuli Glantz, sosiaalipoliittinen asiantuntija, työntekijöitä 
edustavien järjestöjen yhteinen jäsen 

Johanna Vuolasto, kulttuuriasiainneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Jussi Heinonen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 

henkilökohtainen varajäsen Soile Ridanpää, erityisasiantuntija, sosiaali- ja 
terveysministeriö 

Kimmo Tarvainen, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 
henkilökohtainen varajäsen Helena Vorma, lääkintöneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö 

Antti Närhinen, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö 
henkilökohtainen varajäsen Maija Lyly-Yrjänäinen, johtava asiantuntija, työ- ja 
elinkeinoministeriö 

Asiantuntijasihteeri, Pauliina Mattila-Holappa, johtava asiantuntija, Työterveyslaitos 

 
Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 
(609/1986) 4 a §:ssä asetetut vaatimukset. 

Työryhmään voidaan tarvittaessa nimetä asiantuntijoita. Lisäksi työryhmän kokouksiin 
voidaan kutsua kuultavaksi asiantuntijoita tarpeen mukaan. 

Hankkeen jäsenten nimi- ja organisaatiotiedot sekä rooli ja toimikausi hankkeessa 

julkaistaan valtioneuvoston hankesivuilla hankkeen toimikauden ajaksi. 

 

Kustannukset ja yleiset määräykset 

Työryhmän kuluissa noudatetaan sosiaali- ja terveysministeriön työryhmätaloutta koskevaa 
ohjetta (1.6.2024). Työryhmän tulee työskennellä virka-aikana ilman eri korvausta. 
Työryhmän jäsenten matkoissa noudatetaan valtion matkustussääntöä. 
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Raportointi 

Selvitys ja työryhmän loppuraportti luovutetaan sosiaaliturvaministerille. 

 

 

Kansliapäällikkö  Veli-Mikko Niemi 

Osastopäällikkö,  Raimo Antila 
ylijohtaja 

 

Jakelu Päätöksessä mainitut 
 

Tiedoksi STM Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen  
STM Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso  
STM Sosiaali- ja terveydenhuollon ohjausosasto  
STM Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaat ja palvelut -osasto  
STM Sosiaaliturva- ja vakuutusosasto  
STM Turvallisuus ja terveys -osasto  
STM Työ- ja tasa-arvo-osasto  
STM Yhteisöt ja toimintakyky -osasto  
STM Kansainvälisten asioiden yksikkö 
STM Viestintäyksikkö  
STM Strategia- ja talousyksikkö/talousryhmä 
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